
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и

сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
21 марта 2024г. № 07/ р

г. Иркутск

О проекте закона № ИЗ-1307 
«О внесении изменений в 
Закон Иркутской области «Об 
отдельных вопросах в сфере 
охоты, сохранения охотничьих 
ресурсов и среды их обитания 
в Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона 
Иркутской области № ИЗ-13 07 «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «Об отдельных вопросах в сфере охоты, сохранения охотничьих 
ресурсов и среды их обитания в Иркутской области», руководствуясь статьей 
46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-03 «О правовых актах 
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», 
статьями 13, 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркутской 
области № ИЗ-1307 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об 
отдельных вопросах в сфере охоты, сохранения охотничьих ресурсов и среды 
их обитания в Иркутской области», с нарушением срока направления 
поправок.

2. Одобрить поправки, внесенные Губернатором Иркутской области 
Кобзевым И.И.

3. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № И З-13 07 «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «Об отдельных вопросах в сфере охоты, сохранения охотничьих 
ресурсов и среды их обитания в Иркутской области».

4. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № 
ИЗ-1307 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных 
вопросах в сфере охоты, сохранения охотничьих ресурсов и среды их обитания 
в Иркутской области» с учетом таблицы одобренных поправок.



5. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «Об отдельных вопросах в сфере охоты, сохранения охотничьих 
ресурсов и среды их обитания в Иркутской области» во 2-м (окончательном) 
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для 
подписания и обнародования.

Председатель комитета С.Г. Гомбоев


